
40 5ª feira | 28/Ago/2014  - Edição nº 9279

RESOLVE:

Realocar, temporariamente, a servidora Maria Gorreti Coelho, RG nº 6.628.235-
0, ocupante do cargo de Agente de Execução, função de Técnico de Enfermagem, 
da Penitenciária Estadual de Foz do Iguaçu – PEF II, para a Penitenciária Estadual 
de Francisco Beltrão – PFB, até ulterior deliberação.

Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Curitiba, 26 de agosto de 2014.

Maria Tereza Uille Gomes,
Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.

83137/2014

RESOLUÇÃO Nº 463/2014 - GS/SEJU

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS HU-
MANOS, no uso das atribuições que lhe conferem o Artigo 45, inciso XIV da Lei 
nº 8.485, de 03 de junho de 1987 e o que integra o Decreto nº 10.714, de 09 de abril 
de 2014, que aprovou o Regulamento desta Secretaria de Estado,

RESOLVE:

I – Alterar a escala de trabalho do servidor Alan Jones Oliszenki de Lima, RG nº 
7.568.495-9, ocupante do cargo e função de Agente Penitenciário, lotado no Cen-
tro de Regime Semiaberto de Guarapuava - CRAG, que passará a compreender 
12 horas de trabalho por 36 horas de descanso, com compensação de duas folgas 
mensais de 12 horas cada.

II – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dis-
posições em contrário.

Curitiba, 26 de agosto de 2014.

Maria Tereza Uille Gomes,
Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.

83139/2014

Defensoria Pública do Estado

TERMO DE RETIFICAÇÃO DA ATA DA 4ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 
CONSELHO SUPERIOR. 

Por motivo de erro de informação, fica a Ata da 4ª Sessão Ordinária do 
Conselho superior, realizada às 09h do dia 21/03/2014 e publicada no Diário 
Oficial Executivo do Paraná em 30 de abril de 2014, Edição 9196, pág. 67, 
retificada conforme se segue: 

Onde se lê: 

“estabelece critérios de atendimento na Defensoria Pública, tendo em vista que 
conversou com a Assistente Social Janaína Ferreira dos Santos e com a 
Coordenadora do Centro de Atendimento a Defensora Pública Dra.Paula Grein 
Del Santoro e constatou a necessidade de um estudo melhor sobre um modelo 
de atuação no setor de atendimento nas cidades do interior.” 

Leia-se: 

“estabelece critérios de atendimento na Defensoria Pública, tendo em vista que 
conversou com a Assistente Social Janaine Priscila Nunes dos Santos e com a 
Coordenadora do Centro de Atendimento a Defensora Pública Dra.Paula Grein 
Del Santoro e constatou a necessidade de um estudo melhor sobre um modelo 
de atuação no setor de atendimento nas cidades do interior.” 

As demais disposições da supracitada ata permanecem inalteradas. 

Curitiba, 22 de agosto de 2014. 

 
 
__________________________               _______________________________  
 Roseni Barboza dos Santos                         Josiane Fruet Bettini Lupion  
 
 
__________________________       ___________________________________  
André Ribeiro Giamberardino          Sérgio Roberto Rodrigues Parigot de Souza  
 
 
__________________________               _______________________________ 
Dezidério Machado Lima                              Erick Le Ferreira 
 
 
_____________________________         _______________________________  
Antonio Vitor Barbosa de Almeida              Alexandre Gonçalves Kassama 
 
 
________________________            
Thaísa Oliveira dos Santos 
 
 

82773/2014

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

Secretaria da Segurança Pública

Secretaria da Indústria, Comércio 
e Assuntos do Mercosul

PORTARIA JCP Nº 065/2014

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, 
Ardisson Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Federal nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, 
resolve:

Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado 
brasileiro, portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito 
no CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, 
tradutor e intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português 
brasileiro e do idioma português brasileiro para o idioma sérvio em 
conformidade com o disposto nos artigos 18 e 19 da instrução normativa DREI 
nº 17, de 05/12/2013, tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no 
mesmo diploma legal, para tradução específica dos documentos apresentados 
no protocolo 14/440355-2, referente à escritura pública de cessão de direitos 
possessórios de Ivana Milkic.

Publique-se.
Curitiba, 25 de agosto de 2014.

Ardisson Naim Akel
Presidente

R$ 126,00 - 82479/2014

GABINETE DO SECRETÁRIO

Protocolo nº 13.157.345-6

I. REVOGO, o procedimento licitatório realizado na modalidade Pregão, forma 
Presencial, autuado sob o nº 068/2014, tipo menor preço, visando a aquisição de 
combustível, para atender as necessidades do Comando do Corpo de Bombeiros 
no Município de Ponta Grossa-PR, em razão da implantação do novo sistema 
de abastecimento dos veículos da frota do Estado, conforme Ofício nº 1310, 
exarado pelo Comando do Corpo de Bombeiros;

II. Publique-se e encaminhe-se à origem para as providências necessárias.

Curitiba, 26 de agosto de 2014.

LEON GRUPENMACHER
Secretário de Estado da Segurança Pública

82664/2014

GABINETE DO SECRETÁRIO

Protocolo nº 12.178.197-2

I. REVOGO, o procedimento licitatório realizado na modalidade Pregão, forma 
Presencial, autuado sob o nº 014/2014, tipo menor preço, visando a aquisição de 
combustível, para atender as necessidades do Comando do Corpo de Bombeiros 
no Município de União da Vitória-PR, em razão da implantação do novo sistema 
de abastecimento dos veículos da frota do Estado, conforme Ofício nº 1310, 
exarado pelo Comando do Corpo de Bombeiros;

II. Publique-se e encaminhe-se à origem para as providências necessárias.

Curitiba, 26 de agosto de 2014.

LEON GRUPENMACHER
Secretário de Estado da Segurança Pública

82689/2014

GABINETE DO SECRETÁRIO

Protocolo nº 13.155.381-1

I. REVOGO, o procedimento licitatório realizado na modalidade Pregão, forma 
Presencial, autuado sob o nº 063/2014, tipo menor preço, visando a aquisição de 

idervan
Rectangle


